恰财字规〔2022〕1号

关于印发《关于乌恰县进一步规范政府采购工程项目采购活动有关事项的通知》的通知
各乡镇、县直各单位：

为进一步规范政府采购工程项目采购活动，加强政府采购工程项目管理，根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《中华人民共和国招标投标法》、《新疆维吾尔自治区2019-2020年度政府集中采购目录和分散采购限额标准》、《关于规范政府采购工程项目采购活动有关事项的通知》（新财购[2021]26号）等要求，结合乌恰县实际，向采购单位印发《关于乌恰县进一步规范政府采购工程项目采购活动有关事项的通知》。

附件：关于乌恰县进一步规范政府采购工程项目采购活动有关事项的通知

                                  乌恰县财政局

                                 2022年7月19日

关于乌恰县进一步规范政府采购工程项目采购活动有关事项的通知

县直各单位、各乡镇：

为进一步规范政府采购工程项目采购活动，加强政府采购工程项目管理，根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《中华人民共和国招标投标法》、《新疆维吾尔自治区2019-2020年度政府集中采购目录和分散采购限额标准》、《关于规范政府采购工程项目采购活动有关事项的通知》（新财购[2021]26号）等要求，结合乌恰县实际，现就有关事项通知如下：
一、政府采购工程的范围

工程招标限额以上，与建筑物和构筑物新建、改造、扩建项目无关的单独的装修、拆除、修缮项目。

列入政府集中采购目录内的工程。

工程招标限额标准以上，工程招标限额标准以下的政府采购工程项目。不属于依法必须进行招标的项目，应当按照政府采购法实施条例第二十五条之规定，采用竞争性谈判、单一来源方式进行采购。

二、必须招标的政府采购工程范围

按照《必须招标的工程项目规定》（国家发展和改革委员会第16号令）第五条规定 （一）施工单项合同估算价在400万元人民币以上；（二）重要设备、材料等货物的采购，单项合同估算价在200万元人民币以上；（三）勘察、设计、监理等服务的采购，单项合同估算价在100万元人民币以上的项目必须招标。

政府采购工程的执行
（一）科学合理编制采购预算，确定采购需求。县直各单位、乡镇应当按照年度部门预算编制要求，结合上年度政府采购预算执行情况及本年度采购需求、支出标准、市场价格等情况统筹编制政府采购预算。根据自治区《贯彻落实国发[2022]12号文件精神推进经济稳增长一揽子政策措施》、《关于印发<新疆维吾尔自治区政府采购促进中小企业发展管理实施办法>的通知》等要求，对适宜由中小企业提供的，预留采购份额专门面向中小企业采购，科学合理确定采购需求。
    （二）发布采购意向。根据《关于开展政府采购一项公开工作的通知》（财库[2020]10号）要求，采购意向由预算单位定期或不定期公开，公开时间应当尽量提前，原则上不得晚于采购活动开始前30天。

（三）办理政府采购计划备案。采购人根据集中采购目录、采购限额标准和已批复的采购申请报告及清单报政府采购管理办公室备案。

（四）依法组织实施采购。对必须招标的政府采购工程建设项目，应当按照《中华人民共和国招标投标法》及其实施条例制定组织实施。

（五）依法颁发施工许可证。依法通过竞争性谈判或者竞争性磋商等方式确定供应商的政府采购建设工程项目，符合建筑法规定的申请领取施工许可证条件的，应当颁发施工许可证，不应当以未进入有形市场进行招标为由拒绝颁发施工许可证。
（六）合同备案及信息统计。采购人依照相关规定签订合同后在新疆政府采购网进行公示并在公共资源交易中心备案。按照《财政部关于地方2022年政府采购信息统计报表编制工作的通知》要求，采购人应将合同信息录入“地方政府采购信息统计管理系统”。
四、工作要求

县直各单位、各乡镇是政府采购工程执行主体，并对执行结果负责。财政局会同发改委等部门对政府采购工程项目的政府采购政策执行情况实施监督。